
 

Amanda Maier‐Röntgen (1853‐94) svensk violinist och kompositör 

Född i ett musikaliskt hem i Landskrona upptäcktes Amanda Maiers musikbegåvning tidigt. Hon 
fick sin första musikundervisning i violin och piano av fadern, en god amatörmusiker. Vid 16‐års 
ålder åkte Amanda till Stockholm, där hon började studera vid Musikkonservatoriet. Violin var 
hennes huvudinstrument, men hon studerade också orgel, piano och cello och dessutom 
kompositions‐ och harmonilära, och var framgångsrik i sina studier. Tre år senare, som 19‐åring 
examinerades Amanda Maier som första kvinna i Sverige ut från konservatoriet med titeln 
musikdirektör. 

Amanda gav konserter som violinist både i Sverige och utomlands, och fortsatte sina studier i 
harmonilära och komposition för Reinecke och Richter vid konservatoriet i Leipzig och violin för 
Engelbert Röntgen, konsertmästare vid Gewandthausorchester i samma stad. Under tiden vid 
konservatoriet komponerade hon sin violinsonat, en pianotrio och sin konsert för violin och 
orkester. Violinkonserten uruppfördes 1875 med Amanda själv som solist, och bemöttes mycket 
positivt. 

  

I Leipzig träffade hon den tysk/nederländske pianisten och tonsättaren Julius Röntgen, hennes 
lärare Engelbert Röntgens son. De förlovade sig 1876, varefter Amanda flyttade tillbaka till Sverige.  
Hon återvände till Leipzig efter sin faders bortgång, och fick tjänst som organist. 1880 kunde 
Amanda och Julius gifta sig. Bröllopet stod i Landskrona, och därefter flyttade de tillsammans till 
Amsterdam. Amandas offentliga framträdanden upphörde i och med giftermålet, men äktenskapet 
var mycket lyckligt. Makarna Röntgen gav musikalisk salong i sitt hem, där de musicerade 
tillsammans med gräddan av Europas musikliv, t ex Rubenstein, Joachim och Brahms, och de 
framförde egna och gemensamma kompositioner. 

1887 insjuknade Amanda Maier‐Röntgen i tuberkulos. Hon vistades i perioder i Nizza och Davos, 
och blev periodvis bätter. 1891 komponerade hon sitt sista verk, en klaverkvartett som kom till på 
resa i Nordnorge. 1894 dog Amanda Maier‐Röntgen i sitt hem i Amsterdam. 


